VOTO DE APLAUSO 078/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que este subscreve, vem, após ouvir o Plenário, requerer a formulação

de Voto de Aplauso ao Senhor Luciano Ferreira de Freitas, em reconhecimento à sua

exemplar atuação à frente do setor de transporte da Secretaria Municipal de Saúde.

O homenageado tem se destacado pela prontidão, dedicação e sensibilidade no

atendimento à população, colocando-se sempre à disposição, em tempo integral, inclusive

nos finais de semana, para garantir a eficiência e a continuidade dos serviços essenciais de

transporte na área da saúde.

Sua postura profissional, pautada pelo zelo, compromisso e atenção às necessidades

dos usuários, tem contribuído de maneira significativa para o fortalecimento da rede municipal

de saúde, assegurando melhor acolhimento e suporte às famílias sanharoenses.

Diante do exposto, e considerando os relevantes serviços prestados, requer-se a

aprovação do presente Voto de Aplauso, como forma de expressar publicamente o

reconhecimento desta Casa Legislativa ao trabalho do Senhor Luciano, exemplo de

dedicação ao serviço público.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

Cordialmente,

Ronaldo Silva Leite

 Vereador